
令和 4年１２月 

小学校６年生保護者の皆様 

大阪市立矢田中学校 

校長   西川 祐功 

新入生保護者説明会等のご案内 

  

師走の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は本校の教育につきまして、ご理解を賜

りありがとうございます。 

 さて、来春４月に本校に入学を予定されています６年生の保護者の皆様に、次のとおり説明会等を実施いたしま

す。ご多用の折かとは存じますが、ぜひご参加いただきますようご案内申しあげます。 

（現在、矢田中学校校区６年生全児童に配布させていただいています） 

 

記 

 

日時    令和 5年 １月２７日（金） 15：00～16：00 （受付 14：40～） 

場所    矢田中学校 ２F多目的室   （制服体操服採寸・申込は１F理科室等） 

   内容    ◎新入生保護者説明会 15：00～16：00 

             本校の概要、教育課程、学習評価・進路について 

             本校の生活指導、健康教育、特別支援教育について 

             その他（事務や教頭より連絡事項など） 

◎制服・体操服採寸と申込み（代金は後日） １６：00～１８：00  １階理科室 等 

持ち物   筆記用具、上履き（スリッパなど）、「通学服お申込書」と「体操服申込書」 

その他   感染症対策（マスク着用、アルコール消毒等）にご協力をお願いします。 

       体調が悪い場合は参加を控えていただきますようお願いします。 

       なお、欠席された場合、当日の資料は小学校を通して後日お渡しします。 

       当日、申込まれました制服・体操服のお渡し（支払い）、その他物品販売(カバンなど)は 

令和５年 ２月２４日（金）１６：00～１８：00 １F理科室等で行います。 

※個人情報保護の関係で、説明会当日にご友人・お知り合いの方へお預けすることはできませんのでご了承ください。 

 

ご不明な点やご質問等ありましたら矢田中学校教頭までお問い合わせください。（矢田中学校 06-6702-5775） 


